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Svenska Fåravelsförbundet (SF) Verksamhetsberättelse 2022 

Under 2022 har vi sakta men säkert kommit igång med fysiska träffar och SF kunde åter genomföra 
en fysisk årsstämma med Östgötalamm som arrangör. Vi har lärt oss mycket om digital teknik 
under pandemin och fortfarande genomförs många möten med näringen, medlemsträffar och 
liknande digitalt. Det spar både tid och reskostnader. De fysiska möten som sker blir viktiga och får 
ofta ett upplägg som ger möjlighet till nätverkande och diskussioner. 

SF har deltagit i de sammanhang som styrelsen bedömt som mest värdefulla och som ger mest 
medlemsnytta. Vi menar att fårnäringen behöver vara aktiv och synas kontinuerligt för att tillvarata 
våra medlemmars och fårnäringens intressen. SF verkar på riksnivå genom förbundsstyrelsen och 
genom aktiva medlemmar i tillhörande distrikts- och rasföreningar. Förbundsstyrelsen och 
distriktsföreningarna arbetar fortsatt för att ge fårnäringen en framträdande plats i medvetandet 
hos konsumenter, politiker, myndigheter och den gröna näringarnas alla aktörer. 

Verksamhet bedrivs inom olika ämnesområden där varje ledamot har ansvar per ämnesområde, 
men man samarbetar och kan backa upp för varandra enligt överenskommelse. Förbundets 
verksamhet har under 2022 drivits via följande ansvarsområden; marknad och näringspolitiskt 
arbete, avel, djurhälsa, rovdjur, medlemsfrågor, utbildning, ull och skinn, produktion och kött, 
småskalig förädling samt kommunikation. 
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Svenska Fåravelsförbundet erbjuder stöd, kunskap och inspiration i ditt fårägande. 

Tillsammans förbättrar vi villkoren för ett attraktivt liv med får!



 

Påverkansarbete och näringspolitik 
SF agerar som officiell remissinstans och enskilda medlemmar och styrelsens ledamöter gör en viktig insats 
genom att påverka organisationer och politiker lokalt, regional och på riksplanet. Inom de gröna näringarna 
driver SF fårnäringens frågor. Allt påverkansarbete ger inte omedelbart resultat, men på sikt är arbetet en 
förutsättning för framgång. Mycket påverkansarbete handlar om att få politiker att förstå hur viktigt det är vi 
har en animalieproduktion och idisslarnas betydelse för biologisk mångfald och ett hållbart jordbruk, att se 
helheten.  

Inför riksdagsvalet publicerades på hemsidan faktaunderlag som medlemmar erbjöds att använda i kontakt 
med politiker. Under valrörelsen besökte politiker från Kristdemokraterna SFs ordförande på hennes gård 
Bengtstorp. Peter Kullgren, som efter valet blev landsbygdsminister, var en av deltagarna. Det blev mycket 
prat om rovdjursfrågan, ersättningar och hur ett vargangrepp påverkar fårbönder både mentalt och 
ekonomiskt. Vi diskuterade också lammproduktion i stort och att vi behöver öka lammproduktionen då 
självförsörjningsgraden är lägre än 30 %. Vi fick bra respons från politikerna. Även andra partier och politiker 
bjöds in och besökte fårgårdar under året, både i samband med vårens kostnadskris och inför valet. 

Drygt tio remisser som har bedömts som relevanta har besvarats under året. SF har även vid flera tillfällen 
tagit hjälp av LRF Kött respektive Gård & Djurhälsan och stött deras remissvar. Med stort stöd från Svenskt 
Kött har vi besvarat remisser om innehållet i de nordiska näringsrekommendationerna (NNR). 

I en skrivelse till Svenska Kennelklubben stödjer SF Svenska Vallhundsklubben och deras riktlinjer för 
registrering och avel av border collie, och där SF starkt betonar vikten av att behålla BC som en arbetande 
vallhund. 

Elitlamm och avel 
Antalet Elitlammanvändare var vid årsskiftet drygt 3100. Elitlamm har fortsatt att utveckla nya funktioner i 
programmen och större arbeten med en ny version av Elitlamm mobil, en betäckningssimulator och 
produktionsuppföljning har pågått under året.  

Elitlamm och SF har tagit fram ett antal korta och lättillgängliga filmer om Elitlamm och olika funktioner i 
programmen, som lanserades i samband med årsstämman i Vadstena. Tio Elitlammkurser har hållits under 
året med olika inriktning.  

Elitlamm Support bistår Elitlamms användare med användarsupport och tjänster alla vardagar. Elitlamm 
Support ansvarar även för att på uppdrag av Jordbruksverket kontrollera härstamning för utrotningshotade 
lantraser för vilka det sökts miljöstöd.  

Elitlamm och VÄXA har under året påbörjat arbetet med att väsentligt krympa tiden som avelskörningarna 
tar, med målet att komma ner i samma tider som exempelvis köttkornas körningar, dvs några dagar. En 
omfattande kontroll av om beräknade säkerheter för avelsvärden stämmer och fungerar som de ska är 
beställd och planerad, men arbetet är ännu inte slutfört på grund av personalbrist hos VÄXA. 

Fyra avelsutskott (AU) har hållits under 2022. Under våren hade vi tre AU där rasföreningarna för tyngre raser, 
bevaranderaser respektive ull- och pälsraser möttes separat för att bättre kunna jobba med de specifika 
frågor som rör de olika produktionsinriktningarna. Under hösten hölls ett AU dit alla rasföreningar bjudits in 
och som fokuserade på det EU-regelverk som avelsprogram och regelverk ska anpassas till. 
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Under hösten startade arbetet med att uppfylla EUs zooteknikförordning, vilket innebär att SF behöver 
ansöka om att bli erkänd avelsorganisation. För att kunna registrera rasrena djur i Elitlamm Avel behöver alla 
aktuella raser ha avelsprogram godkända av Jordbruksverket, och även raser som haft godkända 
avelsprogram har behövt ansöka om att få det godkänt igen. Respektive rasförening står för att ta fram sitt 
avelsprogram, men SF har bistått med utformning och ansökan för raser som saknar aktiv rasförening. Detta 
är ett arbete som vi inte kunnat välja bort då vi lyder under den förordning som reglerar vår kärnverksamhet, 
det vill säga avel och registrering av rasrena djur. 

En ny rasförening hälsades välkommen till Svenska Fåravelsförbundets gemenskap, Walliska 
Svartnosfårsföreningen. 

Gårdsmönstring 
En lista över gårdsmönstrare finns tillgänglig via hemsidan och denna uppdateras årligen. Nya 
mönstringsinstruktioner för pälsmönstring som SF, Gotlandsfårsföreningen och Svenska 
Leicesterfårföreningen tagit fram tillsammans publicerades lagom till mönstringssäsongen. 

En sambedömning för rekommenderade gårdsmönstrare hölls 2022. Nio mönstringskurser av olika typ hölls 
från Västernorrland i norr till Skåne i söder; pälsmönstring steg 1 och 2, ullmönstring steg 1 och 2 samt 
exteriörbedömning/köttmönstring. 

Riksbedömning    
SF samarbetar med lokala samordnare för att arrangera riksbedömningar för ull, rya och päls. 2022 
riksbedömdes totalt 459 st djur, vilket var en ökning med 44 djur jämfört med 2021 men färre än 2020 då 506 
djur bedömdes. Överlag höll djuren mycket hög kvalitet. 

Seminverksamheten 
Då vi inte längre kan bedriva seminverksamheten i Alebäck har 2022 ägnats år att utreda om, hur och var vi 
ska driva verksamheten i framtiden. Vi tappade inga nya baggar 2022, men sålde doser från lagret både till 
svenska besättningar och på export till Norge och Danmark.  Fem lantmästarstudenter från Alnarp hjälpte oss 
med att ta fram ett prospekt för en tänkt framtida seminstation. De kom fram till att det finns många skäl att 
anta att en svensk seminverksamhet för får behövs och kommer att efterfrågas långsiktigt, att lämplig 
placering kan vara någonstans i Götaland och att vi utan export av doser behöver sälja ca 1200 doser per år, 
men kan vi exportera till våra grannländer på regelbunden basis förbättras kalkylen. Under året har även 
kontakter tagits för att hitta nya aktörer som kan göra det praktiska arbetet och här försöker vi lägga pussel 
för att få alla delar på plats. Det har inte varit enkelt att finna aktörer med rätt kompetens som är tillgängliga 
för att jobba med seminverksamheten, men vi hoppas att snart kunna få igång en ny seminstation. 

Seminkatalogen har uppdaterats och publicerats på hemsidan samt tryckts upp i en mindre upplaga som 
distribuerats till våra seminkunder. 

Djurhälsa 
Möten och dialog förs kontinuerligt med Gård & Djurhälsan (G&D) och representanter för Svenska 
Djurbönders Smittskyddskontroll (SDS) för att bevara, bevaka och förbättra det svenska smittskyddet. SDS är 
branschens egen organisation för att bevaka införsel av djur till landet, och som hjälper importörer att ta in 
djur på ett så smittsäkert sätt som möjligt. 
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Gård & Djurhälsan genomförde under året en undersökning av parasiter med resistens mot våra vanliga 
avmaskningsmedel. SF var med och bidrog till projektets finansiering. 

SF har en fast plats som representant för fårnäringen i VÄXA och Gård & Djurhälsans centrala 
smittskyddsnämd som har avstämningsmöten på regelbunden basis. Gruppens syfte är att bevaka 
smittskyddsläget i landet och vid våra gränser. Vi är även representerade i Jordbruksverkets olika 
smittskyddsgrupper, som vi bevakar och deltar i när ämnen som är aktuella för fårnäringen kommer upp. 

Inom ramen för projektet FarmStat, som finansieras av medel från Jordbruksverket, har Gård & Djurhälsan 
sammanställt information kring hälsoläge och produktionsresultat i den svenska gris-, nöt- och 
lammproduktionen. Statistik skapas utifrån befintliga data som redan samlas in av djurägare och branschens 
olika aktörer. FarmStat planeras som ett flerårigt projekt och avsikten är att under kommande år utvidga och 
fördjupa informationen. 

Vi fick anslag från Jordbruksverket för finansiering av insatser för att främja ökad djurhälsa. 

Rovdjur   
SF ser med stor oro på rovdjurens utbredning och att antalet individer ökar, speciellt när det gäller varg, 
vilket kommer att påverka näringen.  

Vi har aktivt deltagit i relevanta möten, ofta digitala. SF ingår i Viltskadecenters referensgrupp och De fem 
stora. SF driver på med budskapet att i riksdagen tagna beslut ska följas. Huvudargumentationen är att det 
ska vara enklare och snabbare att få tillstånd för skyddsjakt och att skyddsjakten ska vara värd namnet. SF 
arbetar även hårt för att samtliga kostnader som rovdjuren förorsakar ska kompenseras fullt ut.  SF har med 
hjälp av Viltskadecenter drivit på för höjningar av ersättningar vid skada av rovdjur, vilket resulterade i höjda 
riktlinjer under hösten 2022 och där det även ska tas hänsyn till kringkostnader och påverkan på befintlig 
verksamhet, mot uppvisande av att verksamhet bedrivs och inkomst av denna. 

I maj 2022 anordnade SF en träff i fårhagen där vi bjöd in riksdagspolitiker, Naturvårdsverket, länsstyrelsen, 
LRF och Jordbruksverket för att diskutera fårnäringen, lammproduktion och problemen med de allt snabbare 
växande rovdjursstammarna. Alla inbjudna kom utom Jordbruksverket, Miljöpartiet, Liberalerna och 
Sverigedemokraterna. Ett mycket bra möte med bra diskussioner, riksradio var på plats vilket gav medial 
spridning. Vi har även deltagit i rundabordssamtal med EU-kommissionens utsända medlare, vars syfte är 
lyssna in erfarenheter från de som lever i bygder där rovdjur påverkar vardagen, djurhållning och 
företagande. 

Den 31 augusti anordnade SF en informationskväll för distriktens rovdjursansvariga och ordföranden. 

Under november och december nominerades nya delegater till landets olika Viltförvaltnings-delegationer.  I 
flera delegationer har fåravelsföreningarna tagit plats på ägande/brukande-mandatet. 

Ull och Skinn  
SF har deltagit och föreläst om ull och skinn på flera av de digitala ullaktiviteter som ordnats i landet under 
året. Några av arrangemang att nämna är Nämnden för hemslöjdsfrågor, Svenska Hemslöjdsföreningarnas 
Riksförbund och Ullveckan. Ull och Skinnansvarig i SF har deltagit som bollplank i referensgruppen för 
projektet The Swedish Wool Initiativ och andra liknande projekt och förstudier gällande ull och ullhantering i 
Sverige.  
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I september bildades Arena Svensk Ull ekonomisk förening, en ny riksorganisation med målet att öka 
användningen av svensk ull. I föreningen finns alla led representerade; lammproducenter, fårklippare, 
ullinsamlingsstationer, industri, spinnerier, ullförsäljare, hemslöjd, rådgivning och utbildning. Målsättningen 
är att stärka samverkan för svensk ull i alla led och man kommer bland annat arbeta för en fungerade logistik 
och för att bidra till lösningar som möjliggör insamling, klassificering och försäljning av svensk ull. SF sitter i 
styrelsen där uppgift är att tillvarata ullproducenternas intressen. Under hösten beviljades Arena Svensk Ull 
medel, som innebär att man kommer att kunna börja bygga upp organisationen och verksamheten. 
 

Småskalig verksamhet och förädling 
SF fick en skrivelse om De små slakteriernas död, vilket resulterade i ett flertal kontakter med berörda 
myndigheter samt en artikel i Fårskötsel. SF deltog även i en workshop gällande småskaliga slakterier i 
november. Sexton småskaliga slakterier runt om i landet, tjänstemän från LRF samt ett par olika dedikerade 
personer som var väl införstådda med branschens utmaningar deltog. Där diskuterades bland annat 
branschens behov och utmaningar för att verksamheterna ska fungera och utvecklas. 

Vi har deltagit i möten med Exceptionell Råvara som har syftet att lyfta får- & lammköttet, och med särskilt 
fokus på ”tackaköttet”. 

Produktion och kött 
På kort sikt är branschens mål att svensk köttproduktion ska ha tillväxt, konkurrenskraftig produktion med 
god djuromsorg och miljöhänsyn. På lång sikt är målet att öka produktionen med 60 procent från 2015 till 
2030 genom investeringar och ökad produktivitet. 

Det är svårt för nya lammproducenter och gårdar som vill öka sin produktion att få tag på bra 
livdjursmaterial, och vi har därför startat en arbetsgrupp som har i uppgift att söka lösningar som 
uppmuntrar fler att ta fram lämpliga avelsdjur för slaktlammproduktion och för att underlätta för säljare och 
köpare att hitta varandra och få till stånd ett samarbete som båda tjänar på.  

SF sitter med i Svenska Köttföretagens beslutsgrupp som avgör vilka projekt som beviljas medel från 
branchutvecklingspengarna. 2022 beviljades fyra projekt som rör får och lamm stöd. 

Höstlammkampanj kunde inte hållas 2022, eftersom det i nuläget inte finns tillräckligt med svenskt lamm ens 
under hösten. 

Handlingsplan Lamm 
Målet med arbetet inom handlingsplanerna är att öka svensk nöt-, gris och lammproduktion. I arbetet med 
handlingsplanerna har branscherna enats om en långsiktig vision som sträcker sig till år 2030. Visionen är att 
kött från Sverige ska vara en del av världens hållbarhet. Sedan 2019 har vi tillsammans jobbat mot 48 delmål 
genom att genomföra 123 st åtgärder. I december hölls en konferens för att slutredovisa och sammanfatta 
arbetet inom handlingsplanerna. Där diskuterades bland annat Meat Standard Sweden Lamm (MSS) som 
omfattar parametrar som påverkar kvalitetsegenskaper hos det svenska lammköttet. Detta oberoende av 
lammras eller uppfödningsmodell. SF har ingått i handlingsplanernas olika referensgrupper. 
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Projekt och referensgrupper 
SF har tillfrågats om att agera som bollplank eller stå som referens i olika projekt och utbildningar under året. 
Några exempel är referensgrupp för arbetet med CAP, deltagit i ett SLU-lett projekt om kriminalitet, hat och 
hot som avslutades under årets början, agerat bollplank till Jordbruksverket i ett antal frågor och som 
handledare för yrkesutbildningar och studentprojekt.  

LRF Kött, SF och Lammproducenterna har gemensamt arbetat för att få igång ett projekt om rationell och 
stressfri kontroll av tillväxt och hälsa hos får och lamm, men vi fick tyvärr avslag på vår projektansökan. 

Branschsamarbeten 

LRF Kött  
Arbetet på EU-nivå sker via LRF Kött som representerar Sverige i Copa Cogeca, som är vår bondeorganistation 
på EU-nivå. ”Sheep and goat” gruppen träffas normalt två gånger per år, numera digitalt. Här presenteras 
marknadssituationen i de olika medlemsstaterna samt ges möjlighet att lyfta problemställningar och annat 
av intresse att diskutera. En minskad produktion kan ses inom EU trots en gynnsam prisbild och detta talar 
för en fortsatt högre prisnivå. En höjd kostnadsbild samt rovdjursproblematiken är ett gemensamt problem 
som påverkar produktionen i många medlemsstater. En ökad import till EU från länder med lägre krav 
påverkar också och pressar prisbilden.  

LRF Kött har under året startat köttbondepaneler för de olika djurslagen, för att kunna ställa frågor till 
producenterna om aktuella ämnen via enkäter. Det har varit premiär för LRF Kötts lunchmöten där man tar 
upp olika frågor under en lunchtimme med intressanta föreläsare, ett koncept som fallit väl ut och är 
uppskattat.  

LRF kött har tillsammans med SF och Lammproducenterna haft ett möte om digitalisering med Stallmästaren 
för att lyfta möjligheterna och säkerheten på gårdsnivå och på slakterierna. Det har även varit möten om 
virtuella stängsel, redovisning av försök och påtryckningar att få dispens för större försök för att det på sikt 
ska bli möjligt att godkänna användande av virtuella stängsel i Sverige. SF ser det som en möjlighet att 
utnyttja mer marker, att utnyttja betet mer effektivt och att fållindela innanför RAS-stängsel. 

Gård och Djurhälsan (G&D)  
SF är delägare i Gård och Djurhälsan med 1 % av aktierna i bolaget och en plats i styrelsen. Vid G&Ds 
bolagsstämma beslutades om aktieutdelning.  

En sällsynt möjlighet till kostnadsfri utbildning blev verklighet då Gård & Djurhälsan fått LBU-medel från EU 
för att erbjuda utbildning inom lammproduktion och fårhållning. Två olika kursserier, Lammakademin och 
Fårföretagaren, startade i december och båda är helt kostnadsfria. Kursserierna fortsätter under 2023 och 
2024. 
 
Svenskt Kött  
SF arbetar aktivt med och har en styrelseplats i Svenskt Kött. Syftet med Svenskt Kötts verksamhet är att lyfta 
det svenska köttets mervärden. Målet är att nå konsument med budskap om mervärdet hos svenskt kött när 
de äter hemma, äter i offentliga kök eller besöker restauranger.  
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Distrikts- och rasföreningar 
Våren 2022 behöll pandemin fortfarande sitt grepp och SF erbjöd lokalföreningar att även detta år nyttja SFs 
teams för att genomföra digitala årsmöten om så önskades. 

Två ordförandekonferenser har hållits, båda som digitala arrangemang. I februari såg distrikten fram emot att 
komma igång med kurser och aktiviteter efter pandemin. Många föreningar har kunnat upprätthålla en 
imponerande aktivitet under de annorlunda år vi har bakom oss och flera föreningar utvecklas bra när det 
gäller nya medlemmar. Rapporter från våra olika verksamhetsområden och genomgång av en checklista 
gällande GDPR. Ordförandekonferensen i oktober avhandlade många frågor. Nulägesrapporter från SFs 
verksamhetsområden, administrativa frågor runt stadgar, GDPR och lägesrapporter från alla föreningar. 
Aktiviteter och kursverksamheter har börjat komma igång och en del föreningar känner att energin är 
tillbaka, medan andra upplever det trögt att fylla sina kurser och har fått ställa in planerade arrangemang. 

Under årets initierades ett arbete för att organisera förbundets arkiv av rasföreningarnas och 
distriktsföreningarnas stadgar och för att hjälpa de distrikt som inte har sina stadgar i ordning eller behöver 
uppdatera dem. En mall för nya stadgar för distriktsföreningarna har tagits fram och alla distrikt uppmanades 
att anta nya stadgar på sina årsmöten under 2023. Även rasföreningarna har ombetts skicka in sina stadgar. 

Förbundsstämma 
Efter två år med digitala årsstämmor kunde vi äntligen träffas igen för att hålla årsstämma! Den 6 maj bjöds vi 
av årets arrangörer Östgötalamm in till förbundsstämma i Vadstena. Två av styrelsens ledamöter avgick. 
Thomas Eriksson som har suttit i styrelsen sedan stämman 2018 och engagerat sig i frågor om kött, marknad, 
småskalig förädling och utbildningsfrågor, och Marie-Louise Blanksvärd Andersson som varit ledamot under 
ett år och framför allt jobbat med frågor som rör ull, skinn och utbildning. Två nya ledamöter valdes in, Karin 
Kristoffersson från Skottorp i Halland och Camilla Hjort från Njurunda i Västernorrland. Karin har tagit sig an 
uppgifter inom produktion och kött, marknad och näringspolitiskt arbete samt djurhälsa. Camilla har fått ull 
och skinn, utbildningsfrågor och småskalig verksamhet på sitt bord.  

Lammriksdag hölls i Vadstena, dagen efter stämman, med föredrag och seminarier på temat framtid och 
innovation. 

Medlemsfrågor och Utbildning 
I december 2022 bestod Svenska Fåravelsförbundet av 2277 fullbetalande medlemmar. Antalet 
familjemedlemmar var 319, tillkommer gör 20 hedersmedlemmar. Totalt antal medlemmar var i december 
2616. En minskning om totalt 89 medlemmar jämfört samma tidpunkt föregående år. 

De digitala medlemsträffar som vi började arrangera i spåren av pandemin har varit uppskattade och vi 
bedömer medlemsnyttan så stor att vi fortsatt med dem. Under våren hölls en träff om napplamm och en om 
vallodling. Båda lockade många deltagare, vallträffen satte rekord med över 200 deltagare. Under hösten 
hölls den första träffen i serie om tre, som fortsätter under våren 2023, med fokus på ekonomi. 

SF arrangerade ett medlemswebbinarium med allmän information om läget som uppstod i samband med 
skenande priser för insatsvaror under början av året och Rysslands invasion av Ukraina.  

SF ingår i ledningsgruppen för Forslunda yrkesutbildning Driftledare lantbruk, där några styrelsemöten 
hållits under året och där kan vi meddela att tre nya starter av utbildningen har blivit beviljade. 
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Representation 
Ledamöter från förbundsstyrelsen deltog vid flera av distriktens digitala årsmöten. SF har deltagit på LRFs 
Norrlandsgruppens årskonferens i oktober som även gästades av 28 riksdagsledamöter som vi fick chansen 
att diskutera fårnäringen med. Norrlandsgruppen är ett samarbetsorgan mellan LRFs regionförbund och 
företrädare för jordbrukets branscher i de regioner som berörs av ”Nationellt stöd till jordbruk i norra 
Sverige”. Berörda regioner är Värmland, Dalarna, Gävleborg, Västernorrland, Jämtland, Västerbotten och 
Norrbotten. Norrlandsgruppen har till syfte och ändamål att inom ramen för LRFs stadgar och allmänna 
verksamhet tillvarata de intressen som är speciella för lantbruket och landsbygden i det område som 
ovannämnda regioner utgör. I år har SF med flera andra fårägare belyst att nationellt stöd även ska innefatta 
får. Utredning om detta pågår.  

Mässor och Event 
Även under 2022 påverkades vi delvis av corona-pandemin. Fårfesten i Kil hade olika evenemang runt om i 
Värmland under hela året, i stället för sitt traditionella arrangemang under vårvintern. 

SF har sponsrat landets fyra baggauktioner, Skinn-SM, Skinnriket på Gotlands skinnbedömning, Klipp-SM, 
Ull-SM och vallhundsklubbens unghunds-SM. SF har även deltagit i Ullveckan. 

SF var representerade på Fårets Dag i Borgholm där vi fick hjälp att bemanna förbundets monter, medan vår 
ordförande som fanns på plats i en närbelägen monter kunde stötta upp. 

Elmia Lantbruk blev äntligen av, efter att ha skjutits upp flera gånger på grund av pandemin. SF var på plats 
tillsammans med nio rasföreningar och årets arrangemang var energifyllt och välbesökt. Per-Arne Ytterbrings 
presentation av fårraserna och välformulerade information om lammproduktion uppskattades av många. 
Elmia-kocken Sven-Erik Larsson tillagade tacka på olika sätt, även detta inslag var mycket pedagogiskt, 
uppskattat och välbesökt. Ett förmånligt pris erbjöds om man blev ny SF-medlem under Elmia och det 
nappade många på. 
 

Årets Fårföretagare 
Lokalföreningar och rasföreningar nominerar sina kandidater till SFs årliga utmärkelse Årets Fårföretagare. 
2022 fick vi nio nomineringar och till Årets Fårföretagare 2022 utsågs Carl Helander som med sin 
fårbesättning visat att höga avelsambitioner i kombination med lokal försäljning av gårdens produkter ger 
förutsättningar för att bedriva ett framgångsrikt fårföretag. 

SFs Speciella Pris 2021 
2022 gick den ärofyllda utmärkelsen till veterinären Kalle Hammarberg, en pionjär inom veterinärmedicin för 
får och getter i Sverige som betytt enormt mycket för att öka kunskapen om våra små idisslare. Motiveringen 
löd "Kalle Hammarberg får priset för sina mångåriga gärningar i får- och getbranschen. Med humor, sunt 
förnuft och båda stövlarna i myllan har han förmedlat veterinära och praktiska kunskaper till djurägare som 
förändrat och förbättrat. Hans nyfikenhet har också skapat många nya infallsvinklar som berikat branschen." 

Kommunikation och digitala medier 
SF kommunicerar regelbundet med sina medlemmar via det mycket uppskattade veckobrevet och genom 
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täta uppdateringar på hemsida och Facebooksida. Via vår hemsida kan medlemmar och fårägare hålla sig 
uppdaterade om vad som händer i får-Sverige, hitta aktuell information och söka i kunskapsbasen. 

SFs veckobrev som sammanställs varje fredag sammanfattar förbundets vecka och tar upp annat som är 
aktuellt för fårägare. Veckobrevet går ut till medlemmar via epost samt publiceras på hemsidan, lösenord 
krävs då det är information förbehållen medlemmar. Veckobrevet fyllde fem år i samband med årets 
långfredag och vi gjorde då en enkät för att få veta om vad medlemmarna tycker om veckobrevet. Man kan 
misstänka att de som gillar veckobrevet var piggare på att svara på enkäten än andra, för 99,4 % svarade ”ja” 
på frågan om vi ska fortsätta att ge ut vårt veckobrev. 

Hemsidans redaktör är även koordinator för sociala medier, men alla ledamöter är välkomna att bidra till att 
öka SFs närvaro och skapa aktivitet i sociala medier. Via sociala medier, främst Facebook, hittar många SF 
och blir medlemmar, inte minst tack vare vår förbundssekreterares värvningsarbete som pågått fortlöpande. 
På Facebooksida läggs aktivt ut information som kan intressera fårägare och lammproducenter. Vi har ett 
aktivt Instagramkonto och ett Twitterkonto, det sistnämnda för i dagsläget en slumrande tillvaro. 
 
Fårpodden 
Fårpodden släppte under 2022 fem poddar plus ett bonusavsnitt. Fårpodden är ett bra komplement till våra 
andra informationskanaler då den når ut brett och även hittas av yngre fårintresserade. Lyssnarskaran växer 
för varje år. 

Fårskötsel  
Tidningen Fårskötsel, som är en av förbundets mest uppskattade medlemsförmåner, har publicerat åtta 
fullmatade nummer. 

Kansliet 
Den utlysta tjänsten som ekonomiassistent tillsattes under början av året och Åsa Holmqvist började jobba 
med oss. Hon sköter det löpande arbetet med fakturering, medlemsregister, hon har hand om trycksaker och 
värvingsmaterial med mera. 

Då Britta Wendelius, SFs förbundssekreterare sedan 5 år, aviserat att hon ville dra ner på sin arbetstid 
beslutade styrelsen sig för att rekrytera en verksamhetsledare som kan driva frågor som 
förbundsadministration, branschmöten, att hålla kontakt med lokal- och rasföreningar, att hantera remisser 
med mera. Erica Lindberg rekryterades till uppdraget och hon tillträdde den 1 november. 
 

Styrelsen för Svenska Fåravelsförbundet 

Styrelsen år 2022 var konstituerad enligt följande:   

Gudrun Haglund-Eriksson, ordförande och ansvarig för rovdjursfrågor   
Elof Nilsson, vice ordförande, ansvar för näringspolitik och marknad  
Anna Törnfelt, ekonomiansvarig och avels- och Elitlammansvarig                        
Ulf Ekholm, ledamot, ansvarar för medlems- och rovdjursfrågor   
Jonas Karlsson, ledamot och avels- och Elitlammsansvarig                                                                     
Camilla Hjort, ledamot och ansvarig för ull och skinn, småskalig verksamhet, utbildning                                
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Karin Kristoffersson, ledamot och ansvarig för kött och produktion 
Britta Wendelius, adjungerad förbundssekreterare till den 1/9 samt styrelsen behjälplig till den 1/11  
Anna Bergström, adjungerad webbredaktör 
Einar de Wit, adjungerad redaktör Fårskötsel 
Erica Lindberg, verksamhetsledare från 1/11 
Jeanette Elander, adjungerad LRF Kött 
Fredrik Sundblad, adjungerad LRF Kött 

Styrelsen har genomfört 11 protokollförda styrelsesammanträden, utöver det konstituerande mötet. 
Styrelsen har träffats fysiskt i juni en dag och i november två dagar båda gångerna på LRF kontoret i 
Stockholm. Samtliga protokollsammanfattningar skickas via epost till ordförande och sekreterare i 
lokalföreningarna samt till angiven representant i anslutna rasföreningar och båda revisorerna.
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